

Høringsinnspill om framtidens skolestruktur i Os kommune

Her i Narjordet har det ikke vært skole siden ca.1967 og lokalsamfunnet/samholdet i bygda har fungert helt fint likevel. Det er mye som skjer i bygda (i normaltstand uten korona) både kulturelt og samlinger ellers i året i Solvang og på badeplassen. Vi har barneforening og 4H, skytterlag, velforening ol. I hjembygda mi på nordmøre har folketallet fordoblet seg de siste åra. 3 småbarnsfamilier har flyttet til bygda (Flyttet tilbake til hjembygda etter endt utdanning), forutsetningen var at det ble lagt bredbånd og det er nå god internett-tilgang. Barneskolen og butikken m.m er 1 mil unna. De var ikke avhengig av å ha skolen like ved for å flytte dit. Godt samhold også der! Bygdene dør ikke ut bare fordi skolen må flyttes til sentrum i kommunen.

Da jeg flytta til Narjordet nygift i september 2009, så jeg ikke noe negativt med at det verken var barnehage eller skole her i bygda. At vi måtte kjøre fremtidige barn ca.15 minutter til Os var ikke noe som plagde meg.

Jeg tenker mest på barnefamiliene i Tufsingdalen og Narbuvoll som har mer enn lang nok reisevei pr. dags dato. Barna/ungdommene fra Tufsingdalen får over 2 timer kjøring med buss hver dag om deler av skolen blir i Dalsbygda! De får jo minimalt med tid sammen med familien, det er mørkt når de drar og når de kommer hjem. Det blir utrolig mye stillesitting og inaktivitet når man må sitte så lenge i bussen hver uke.

Vi har allerede en veldig travel hverdag med snart 7 barn og gårdsdrift + vedproduksjon. Ifølge den demografiske utviklingen er det veldig lite barn i kommunen (og ellers i Norge) så det er vel meget positivt at innbyggerne får mange barn. Dette burde etter mitt skjønn dermed ikke straffes ved enda lengre reisevei til skole, spre barna og dermed gjøre hverdagen vanskeligere og mer slitsom. Når barna glemmer utstyr/skolemateriell eller vi må hente dem p.g.a sykdom blant annet er det langt nok til Os. Med 7 barn skjer sånt ofte.

Vi har et barn på 1 år med en diagnose som krever sitt. Hun trenger spesialundervisning, mange hjelpetjenester og særskilt kompetanse. Det er så utrolig viktig for oss/henne at dette skjer på Os og ikke blir flytta, at hun får gå på Os skole og ha en tilnærmet normal hverdag. Lege, helsestasjon og ikke minst Rytrøa er på Os. Disse har vi et tett samarbeid med. Hun må plutselig bli trillet ned på Rytrøa og da er det viktig at skolen er like ved.

Livet blir så mye enklere for oss med ALT samla på Os!!!

Vi må tenke langsiktig! Ved å samle all skole på Os får vi et stabilt og større læringsmiljø og fagmiljø. Det blir flere barn/ungdommer og spille på i det sosiale miljøet. Jeg tenker at det er bedre å starte i 1.klasse sammen på Os skole for alle barna ifra alle bygdene i kommunen, så de blir godt kjent fra første stund og får et stabilt og vedvarende forløp der. På Os skole helt fra 1.klasse til og med endt ungdomsskole. Det blir også mye greiere å starte på ungdomsskolen. Barna våre trives godt på Os skole!

Det må da også absolutt være best for alle kommunens innbyggere økonomisk sett, da dette sparer mye penger og innbyggerne dermed får et bedre tilbud på mange andre områder. For eksempel bredbånd, gangveier og eldreomsorg med mer.

Det som er forutsetningen for at ungdommene flytter tilbake til hjembygda si er at det blir lagt bredbånd og at det da blir optimal internett-tilgang.

Med vennlig hilsen Wenche Hoem

Narjordet 8 april 2021